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معاون اجتماعی پلیس فتا با بیان اینکه امکان رمز دوم 
یکبار مصرف به هیچ عنوان وجود ندارد نسبت به دریافت 
پیامک های جعلی به نام سازمان ها و نهادها از سوی افراد 
کلاهبردار هشدار داد.سرهنگ رامین پاشایی معاون 
اجتماعی پلیس فتا در گفت و گو با خبرنگار ایلنا درباره 
هک رمز دوم یا otp گفت: این خبر به هیچ عنوان صحت 
ندارد و رمز دوم یکبار مصرف هک نمی شود و ما تاکنون 
موردی مبنی بر هک رمز دوم یکبار مصرف نداشته ایم. وی 
ادامه داد: البته  عدم رعایت پروتکل های امنیتی از سوی 
برخی افراد فریب خورده باعث شده که این افراد مورد 
کلاهبرداری قرار بگیرند. کلاهبرداری از این افراد به این 
صورت است که مجرمان سایبری برای افراد پیامکی را 
حاوی یک لینک یا پیوند آلوده ارسال می کنند. این لینک 
یا پیوند گاهی اوقات با نام سامانه سنا، مراجع قضایی و 
انتظامی، مخابرات ارسال می شود و متن همه این پیام ها 
هم به این صورت است که افراد را تهدید و ترغیب اجباری 
مبنی بر پیگیری پیامک می کنند. معاون اجتماعی پلیس 
فتا تصریح کرد: وقتی کاربر این پیوند یا لینک را روی 
گوشی باز می کند به فرد کلاهبردار اجازه می دهد تا به 
یک سری نرم افزارهای کاربردی گوشی مانند صندوق 
پیام ها، گالری و سایر برنامه های کاربردی گوشی دسترسی 
پیدا کرده و آن را هک کند. همچنین در این پیام ها برای 

پیگیری موضوعات اعلام شده در پیامک، درخواست مبلغ 
پول کرده و کاربر را به درگاه جعلی هدایت می کنند و 
اطلاعات کارت بانکی کاربر را از طریق این فیشینگ تقلبی 
بر می دارند. سرهنگ پاشایی خاطرنشان کرد: وقتی فرد 
کلاهبردار دسترسی به صندوق پیامک پیدا کند می تواند 

پیام های ارسال شده و یا دریافت شده را بخواند و یا حتی 
فرد کلاهبردار با توجه به دسترسی که از طریق لینک 
آلوده به گوشی تلفن همراه پیدا کرده است می تواند پیامک 
ارسال کند. یعنی گوشی تلفن همراه دست کاربری است 
که فریب خورده است اما فرد کلاهبردار از طریق دسترسی 

که پیدا کرده است می تواند اقدامات کلاهبردارانه خود 
را انجامدهد. وی ادامه داد: وقتی فرد کلاهبردار از این 
طریق به اطلاعات کارت بانکی کاربر دسترسی پیدا کرده، 
می تواند در درگاه دیگری این اطلاعات بانکی را وارد 
کرده و با توجه به دسترسی که به صندوق پیامک کاربر 
از طریق هک آن پیدا کرده ، می تواند به رمز دوم یکبار 
مصرف که برای کاربر ارسال می شود، دسترسی پیدا کرده 
و از آن استفاده کند و از حساب کاربر برداشت کند. وی 
ادامه داد: بنابراین رمز دوم یکبار مصرف یا otpها هک 
نمی شود، بلکه چیزی که هک شده، گوشی تلفن همراه 
فردی است که پروتکل های امنیتی و توصیه های پلیس 
را رعایت نکرده است. معاون اجتماعی پلیس فتا گفت: 
در یک ماه گذشته بالغ بر هزار دقیقه برنامه رادیویی و 
تلوزیونی برای اطلاع رسانی در این خصوص اجرا کرده 
ایم. مردم همواره این موضوع را مد نظر داشته باشید که 
پیامک های اطلاع رسانی از طریق سر تلفن های شخصی 
برای افراد ارسال نمی شود. نهادها و سازمان ها با اسامی 
مشخص پیامک های اطلاع رسانی را ارسال می کنند. 
سرهنگ پاشایی خاطرنشان کرد: اگر در پیامکی اعلام شده 
که وارد لینکی شوید و هزینه ای را پرداخت کنید، یقین 
 بدانید که پیامک کلاهبرداری است و قرار است کاربر مورد 

سوءاستفاده قرار بگیرد.

معاون اجتماعی پلیس فتا:

امکان هک رمز پویا وجود ندارد
بازداشت فروشنده مسلح

سرهنگ نادر مرادی معان نظارت بر اماکن عمومی پلیس امنیت پایتخت از 
دستگیری فروشنده لوازم صوتی و تصویری که با خود سلاح جنگی حمل می کرد 
خبر داد و گفت: در اواسط هفته گذشته خبری های در خصوص حمل سلاح 
توسط یک فروشنده لوازم صوتی تصویری در حوالی »بازار« تهران دریافت کردیم 
که موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت.وی افزود: با انجام 
تحقیقات میدانی و تأیید صحت و سقم خبر، روز گذشته پس از هماهنگی های 
قضائی متهم در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر و در بازرسی بدنی از وی یک 
قبضه سلاح جنگی کشف شد.مرادی با اشاره به انتقال متهم به این پلیس تصریح 
کرد: متهم مدعی شد، هنگام خرید لوازم صوتی از یکی از استان های غربی کشور 
با یک فرد فروشنده سلاح آشنا و سلاح جنگی را تهیه کرده است.معان نظارت 
بر اماکن عمومی پلیس امنیت افزود: متهم برای سیر مراحل قضائی به دادسرا 

معرفی شد و شناسایی سایر مرتبطین پرونده ادامه دارد.

ضربه سربازان گمنام به یک باند قاچاق سلاح و مهمات 
در خوزستان

با اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی سربازان گمنام امام زمان )عج( در اداره کل 
اطلاعات خوزستان یک باند قاچاق سلاح و مهمات در مرز های جنوب غربی 
منهدم و محموله آن ها کشف و ضبط گردید.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان 
از اهواز، بر اساس این گزارش، از باند قاچاق سلاح و مهمات در خوزستان 
تعداد ۶۴ قبضه کلت کمری و ۳ هزار فشنگ جنگی کشف و ضبط گردیده 
است.اداره کل اطلاعات خوزستان ضمن تشکر از همکاری مردم شریف و فهیم 
استان اعلام می دارد هرگونه اخبار امنیتی را با شماره تماس۱۱۳ ستاد خبری 
وزارت اطلاعات اطلاع رسانی نمایید.سربازان گمنام امام زمان )عج(  در اداره کل 
اطلاعات استان خوزستان طی هفته های اخیر نیز چندین باند قاچاق سلاح در 

استان را منهدم کردند.

علت فوت دانشجوی سال آخر پزشکی در دست 
بررسی است

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: علت فوت 
دانشجوی سال آخر پزشکی از سوی پزشکی قانونی در دست بررسی است.به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان از مشهد، دکتر محمد رضا صابری گفت: این 
دانشجو در رشته پزشکی و در سال آخر در حال تحصیل بود که متاسفانه پس 
از بی اطلاعی خانواده از سلامت وی، پیکر بی جان ایشان در اتاق محل سکونت 
در خوابگاه کشف شد.معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: هیچ گونه شواهدی دال بر خودکشی و یا این که به دلیل مصرف دارو 
به فوت رسیده باشد در اتاق این دانشجو دیده نشده است و علت فوت توسط 
پزشکی قانونی در دست بررسی است. معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد در توضیح پیدا شدن جنازه دانشجوی این دانشگاه، گفت: برادر 
متوفی نیز در دانشگاه علوم پزشکی مشهد در حال تحصیل است که بی خبری 
از احوال متوفی، موجب نگرانی ایشان شده و در ادامه با پی گیری برادر او که 
در مشهد نیز نبوده است، مسئولان خوابگاه متوجه فوت مرحوم محمد تنظیفی 

در خوابگاه شدند.

حمله یک متصرف به فرمانده یگان حفاظت منابع 
طبیعی چالوس

حمله متصرف غیرقانونی اراضی ملی فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی چالوس را 
روانه بیمارستان کرد.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان از ساری، روابط عمومی اداره 
کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران منطقه نوشهر اعلام کرد: خداپناه نعیمایی 
فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی چالوس پس از آن که به همراه یگانش در منطقه 
پلهم کوتی اقدام به تخریب دامسرا کرده بود، مورد حمله قرار گرفت و از ناحیه سر 
آسیب دید و به کما رفت. فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی چالوس حدود چهار 
ساعت در حالت بیهوشی در بخش مراقبت ویژه بیمارستان تامین اجتماعی بستری 
بود، ولی پس از به هوش آمدن دارای اختلال در تکلم و حرکت است.روابط عمومی 
منابع طبیعی غرب مازندران اعلام کرد که بابت حمله به فرمانده یگان حفاظت به 
دستگاه قضایی شکایت برده و تلاش برای دستگیری ضارب متخلف منابع طبیعی از 

سوی مراجع انتظامی و قضایی ادامه دارد.

انهدام شبکه اخلال در نظام ارزی در خوزستان
فرمانده انتظامی خوزستان از شناسایی و انهدام باند شبکه ای و سازمان یافته 
اخلال در نظام ارزی و اقتصادی کشور در استان خوزستان خبر داد.سردار سید 
محمد صالحی اظهار کرد: در راستای مبارزه با مجرمان اقتصادی و تعامل با 
ادارات و مقامات قضائی، در اوایل آبان ماه سال ۱۳۹۹ گزارشی مبنی بر اخلال 
در نظام اقتصادی )پولی و بانکی( توسط سه شرکت صوری و کاغذی به پلیس 
امنیت اقتصادی استان خوزستان واصل شد که موضوع به صورت ویژه در دستور 
کار کارآگاهان اداره مبارزه با جرایم اقتصادی این پلیس قرار گرفت.به گزارش 
ایسنا به نقل از پایگاه خبری پلیس، وی افزود: با ۱۰ ماه تلاش شبانه روزی و 
استعلامات متعدد از سازمان ها و ادارات مربوطه مشخص شد که سه شرکت 
مذکور در سال ۱۳۹۷ با ایجاد رانت و روابط ناسالم با مدیریت امور شعب و دیگر 
کارمندان یکی از بانک های عامل استان خوزستان طی ۱۱۸ فقره حواله، جمعا 
بیش از ۱۸ هزار میلیارد ریال به میزان ۵۸ میلیون و ۷۸۹ هزار و ۳۵۸ یورو ارز 
دولتی، معادل ۱۸ هزار و ۷۴۲ میلیارد و ۴۷ میلیون و ۳۳۰ هزار و ۴۰۰ ریال 
جهت واردات کالای اساسی را دریافت، ولی هیچ گونه کالایی وارد نکرده اند.

فرمانده انتظامی خوزستان تصریح کرد: در این راستا با همکاری اداره اطلاعات 
و سازمان بازرسی استان ۹ نفر اعم از کارمندان بانک، مدیران شرکت، دلالان 
و واسطه ها شناسایی و طی چندین مرحله عملیات مختلف دستگیر و با قرار 
مناسب در اختیار مراجع قضائی قرار گرفتند.سردار صالحی تأکید کرد: پلیس با 
بهره گیری از کارآگاهان مجرب و متخصص و تعامل با دیگر دستگاه های امنیتی 
استان، برای مقابله با اخلالگران نظام اقتصادی با عزم و اراده جدی با مجرمان 

اقتصادی بدون هر گونه مماشاتی برخورد قاطع خواهد کرد.

سرقت ٢٠ میلیاردی طلا از خانه های مسکونی
فرمانده انتظامی شهرستان نیشابور از شناسایی و دستگیری ۲ متهم به سرقت 
۲۰ میلیارد ریالی طلا از خانه های مسکونی در این شهرستان خبر داد.به گزارش 
خبرنگار ایلنا، سرهنگ علیرضا حسینعلی زاده در تشریح این خبر گفت: در 
پی شکایت تعدادی از شهروندان مبنی بر سرقت طلاهای آنان از خانه هایشان 
در نقاط مختلف شهر نیشابور، پیگیری موضوع به صورت ویژه در دستور کار 
پلیس آگاهی قرار گرفت. وی افزود: در بررسی سرقت ها مشخص شد متهمان 
ضمن شناسایی با اطمینان کامل از خالی بودن خانه های موردنظر، وارد شده 
و پس از سرقت طلا ها از محل متواری شدند. این مقام انتظامی خاطرنشان 
کرد: کارآگاهان با تجربه پلیس آگاهی در ادامه تحقیقات فنی و گسترده خود 
متوجه شدند متهمان کاملا حرفه ای و با استفاده از یک دستگاه خودرو پژو 
۲۰۶ پلاک سرقتی از محل متواری شده اند. سرهنگ حسینعلی زاده اظهار 
داشت: تیم رسیدگی کننده به پرونده با اشراف اطلاعاتی دریافتند متهمان از 
سارقان سابقه دار هستند که با حرکت در مسیر شهرستان های مختلف اقدام 
به سرقت کرده و متواری می شدند. وی تصریح کرد: کارآگاهان دایره مبارزه با 
سرقت، متهمان را در یکی از شهرستان های استان گیلان شناسایی و پس از 
اخذ نیابت قضایی آن ها را در یک اقدام غافلگیرانه و ضربتی دستگیر و جهت 
ادامه تحقیقات به پلیس آگاهی نیشابور منتقل شدند. فرمانده انتظامی شهرستان 
نیشابور خاطرنشان کرد: ۲ متهم دستگیر شده در مواجهه با ادله و مستندات 
پلیس علاوه بر سرقت طلا از چهار خانه مسکونی، سرقت دو جفت پلاک، در 
نیشابور به سرقت در استان های خراسان رضوی، شمالی و بوشهر اعتراف که با 
توجه به تحت تعقیب بودن از سوی پلیس آگاهی دیگر شهرستان ها تحقیقات از 

آنان جهت کشف سایر سرقت های احتمالی دیگر ادامه دارد.

کشف پارچه زیر جعبه های خالی گوجه در دشتستان
فرمانده انتظامی شهرستان دشتستان از توقیف یک دستگاه وانت نیسان 
وکشف۲۵۰ طاقه پارچه حریر به ارزش۳ میلیارد ریال خبر داد. سرهنگ فرهاد 
آراوند اظهار کرد: مأموران انتظامی ایستگاه بازرسی شهید صلاحی در حین 
کنترل خودروهای حامل کالای گمرکی به یک دستگاه وانت نیسان حامل سبد 
خالی گوجه فرنگی مظنون خودرو با رعایت موازین شرعی و قانونی توقیف شد. 
به گزارش ایسنا و به نقل از خبرنگار پایگاه خبری پلیس، وی افزود: ماموران در 
بازرسی از وسیله نقلیه توقیف شده تعداد ۲۵۰ طاقه پارچه ۲۵ متری را که بدون 

مدارک قانونی بود و به مقصد استان فارس حمل می شد، کشف کردند.

اخبار کوتاه

رئیس پلیس فتا درخصوص ترفند مورد استفاده 
کلاهبرداران فیشینگ که اقدام به خالی کردن حساب 
شهروندان می کنند هشدار داد.پایگاه اطلاع رسانی پلیس 
فتا: سرهنگ داود معظمی گودرزی، رئیس پلیس فتا تهران 
بزرگ اظهار داشت امروزه با توجه به فعال سازی رمز دوم 
پویا و محدود شدن دسترسی سارقین اینترنتی، مجرمان 
با استفاده از روش های جدید و تبلیغات دروغین سعی در 
دسترسی به اطلاعات حساب بانکی کاربران را دارند و تقارن 
این موضوع با انتقال اقدامات خدماتی بسیاری از سازمان ها 

و نهاد های دولتی از طریق فضای مجازی به شهروندان 
منجر به سوءاستفاده و فرصت طلبی برخی از این مجرمین 
شده است.این مقام انتظامی بیان داشت: در این روش از 
کلاهبرداری فرد کلاهبردار با جعل آدرس اینترنتی سامانه 
سهام عدالت پیامکی که در نهایت به یک لینک پرداخت 
آنلاین منتهی می شود برای شهروندان ارسال می کنند و 
از آنجایی که برخی از شهروندان از این سامانه ها و نحوه 
فعالیت آن ها آگاهی ندارند روی لینک کلیک کرده و مورد 

کلاهبرداری قرار می گیرند.

وی افزود: لینک معرفی شده در این پیامک ها حاوی یک 
بدافزار است و مجرمین اینترنتی با این شگرد مجرمانه، 
اطلاعات محرمانه بانکی متقاضیان را به سرقت برده 
و نسبت به برداشت غیرمجاز از حساب بانکی آن ها 
اقدام می کنند.سرهنگ گودرزی با اشاره به اینکه ارسال 
کنندگان لینک های جعلی هدفی جز سرقت اطلاعات بانکی 
شهروندان ندارند بیان داشت: اعتماد به این افراد و مراجعه 
به لینک های ارسالی می تواند زمینه سوءاستفاده از اطلاعات 
کاربران را فراهم سازد و چنانچه شهروندان پیام هایی تحت 

عنوان سامانه سهام عدالت دریافت کردند که حاوی لینک 
بود، آگاه باشند که در معرض کلاهبرداری قرار گرفته اند و 
به هیچ وجه روی لینک مربوطه کلیک نکنند.رئیس پلیس 
فتا تهران بزرگ به شهروندان توصیه کرد: می بایست برای 
پیشگیری از برداشت های غیرمجاز ضمن افزایش سطح 
آگاهی و سواد رسانه ای خود فریب پیامک های دریافتی از 
منابع نامعتبر را نخورده و از باز کردن لینک های ارائه شده 
از سوی افراد ناشناس بصورت پیامکی و یا در شبکه های 

اجتماعی خودداری کنند.

رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی کشور 
از هموطنان خواست که نسبت به عواقب اعتماد به تبلیغات 
شرکت های خدمات مسافرتی و گردشگری غیر مجاز آگاه 
باشند.به گزارش ایسنا، سرهنگ شهاب امینی اظهار کرد: افراد 
سودجو و شیاد در روزهای پایانی سال برای رسیدن به اهداف 
مجرمانه خود، اقدام به اجاره دفاتر و تاسیس شرکت های 
مسافرتی و گردشگری غیرمجاز در سطح شهر کرده و سپس 

از طریق ارسال پیامک یا تبلیغ در فضای مجازی، اعتماد 
مشتریان را به خود جلب می کنند.وی با بیان اینکه شیادان 
پس از دریافت وجه از سوژه های خود، بلافاصله محل اجاره ای 
شرکت را ترک و متواری می شوند، افزود: افرادی که به این 
روش مورد کلاهبرداری قرار می گیرند، معمولا پس از مراجعه 
به فرودگاه پی به بی اعتبار بودن بلیت ها برده و پس از آن 
متوجه می شوند که شرکت مربوط وجود خارجی ندارد.این 

مقام انتظامی تصریح کرد: اعزام مسافران و گردشگران در 
تعطیلات نوروز به شهرها و کشورهای مختلف تابع ضوابط 
تعیین شده از سوی سازمان هواپیمایی کشوری و وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بوده و هموطنان می بایست 
برای عزیمت به مسافرت و تهیه بلیت به دفاتر و شرکت های 
مسافرتی معتبر که مجوز لازم از سوی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی دارند، مراجعه کنند.به گزارش 

پایگاه خبری پلیس، رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی 
فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران در پایان از مردم 
خواست از پرداخت هرگونه وجه و تحویل اسناد و مدارک 
هویتی )گذرنامه، کارت ملی و...( به افرادی که با تبلیغات 
واهی، مدعی اعزام تورهای مسافرتی با هزینه های پایین 
هستند پرهیز کرده و هرگونه موارد مشکوک را با سازمان های 

مسئول درمیان بگذارند.

رئیس پلیس فتا پایتخت هشدار داد 

کلاهبرداری با پیامک جعلی سامانه سهام عدالت

مراقب شگردهای شرکت های مسافرتی و گردشگری غیرمجاز باشید

رئیس پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری زن 
جیب بر محله مشیریه و کشف ۱۵ فقره سرقت 
خبر داد.سرهنگ جلیل موقوفه ای اظهار داشت: 
در پی افزایش جیب بری در محله مشیریه و بازار 
تهران بررسی موضوع در اختیار تیم های مختلف 
کلانتری قرار گرفت و مأموران این پلیس موفق 
شدند تصویری از چهره سارق را در تحقیقات محلی 
به دست بیاورند. رئیس پلیس پیشگیری پایتخت 
گفت: بررسی های اولیه نشان از این داشت، سرقت ها 
را خانمی حدوداً ۳۵ ساله به تنهایی مرتکب می شود 

و مأموران کلانتری با گشت زنی در نقاط جرم خیز 
سارق را در حال پرسه زنی بین جمعیت مشاهده و 
هنگامی که قصد جیب بری از شهروندی را داشت 
دستگیر کردند. این مقام انتظامی تصریح کرد: سارق 
در کلانتری در تحقیقات اولیه به بزه انتسابی و جیب 
بری از شهروندان به تعداد ۱۵ فقره سرقت به همین 
روش معترف و همه مال باختگان شناسایی شدند.
رئیس پلیس پیشگیری تهران در پایان خاطر نشان 
کرد: تحقیقات بیشتر برای کشف جرایم احتمالی 

متهم و شناسایی مال باختگان ادامه دارد.

سرهنگ محمد قاسم طرهانی جانشین پلیس 
پیشگیری پایتخت از دستگیری سارقان محتویات 
خودرو محله چیتگر خبر داد و گفت: در پی مراجعه 
یکی از شهروندان به کلانتری ۱۵۴ چیتگر مبنی بر 
کشف لاستیک های سرقت شده خودروی وی در یکی 
از تعمیرگاه های محله چیتگر بررسی موضوع در دستور 
کار عملیات کلانتری قرار گرفت.وی با بیان اینکه 
تیم عملیات کلانتری در محل حاضر و اموال سرقتی 
خودروی مال باخته در محل کشف شد افزود: متصدی 
تعمیرگاه در خصوص وجود اموال کشف شده اظهار 

داشت از ۲ جوان ۳۰ و ۳۵ ساله دو روز پیش خریداری 
کرده که با رصد دوربین ها مغازه هویت سارقان 
شناسایی شد. این مقام پلیسی افزود: در تحقیقات 
پلیسی مخفیگاه متهمان شناسایی و با اخذ مجوزهای 
قضائی در یک عملیات پلیسی سارقان دستگیر شدند 
و در بررسی های بیشتر از مخفیگاه متهمان تعدادی 
اموال مسروقه از قبیل ۴ حلقه رینگ و لاستیک و ۴ 
دستگاه ضبط کشف شد. متهمان در تحقیقات اولیه به 
بزه انتسابی و سرقت محتویات خودرو و به ۱۵ فقره 

سرقت به همین روش معترف شدند.

دستبند پلیس بر دستان سارقان محتویات خودروزن جیب بر محله مشیریه دستگیر شد

فرمانده پلیس فرودگاه های پلیس پیشگیری انتظامی 
کشوراز کشف ۱۲ کیلو و ۹۵۰ گرم موادمخدردر پایانه 
هوشمند بار فرودگاه حضرت امام )ره( خبر داد.سرهنگ 
محسن عقیلی در خصوص جزئیات این کشف اظهارکرد: 
ماموران پلیس مستقر در پایانه هوشمند بار فرودگاه حضرت 

امام )ره(، هنگام کنترل بارهای تجاری به سه مرسوله حاوی 
قطعات صنعتی گیربکس و پمپ آب به مقصد کانادا، فرانسه 

و دبی مشکوک شدند.
وی افزود: پس از هماهنگی های لازم مرسوله های مذکور در 
حضور نماینده گمرک بازگشایی و در یکی از قطعات مقدار 

۵ کیلو و ۱۵۰ گرم هروئین و از دو قطعه دیگر مقدار ۷ کیلو 
و ۸۰۰ گرم تریاک که به شکل حرفه ای جاسازی شده بود، 

کشف شد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس عقیلی با اعلام اینکه پیگیری 
لازم درخصوص شناسایی و دستگیری ارسال کنندگان 

این مرسوله ها در دستور کار است، خاطرنشان کرد: پلیس 
با استقرار در تمامی فرودگاه ها به صورت شبانه روزی و 
 با هوشیاری تمام، ضمن جلوگیری از قاچاق هرگونه مواد 
مخدر، کالا و ارز، در راستای تأمین  امنیت مسافران صنعت 

هوایی از هیچ تلاشی فروگذار نمی کند. 

مرسوله های صنعتی جاساز موادمخدر به مقصد کانادا، فرانسه و دبی

سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
تهران با اشاره به وقوع حوادث کوهستان در فصل سرد 
سال نکاتی را در خصوص جلوگیری از وقوع این دسته 
حوادث مطرح کرد.سید جلال ملکی در گفت و گو با ایسنا، 
در این باره اظهار کرد: چند عامل بیش از سایر موارد در 
وقوع حوادث کوهستان موثر است که بیشتر، افراد مبتدی 
و گاهی نیز افراد با تجربه به دلیل سهل انگاری دچار آن 
می شوند؛ در حالیکه با توجه به چند نکته و رعایت آن ها 
می توان وقوع حوادث کوهستان را کاهش داد. وی یکی 
از دلایل وقوع حوادث کوهستان را کوهنوردی به صورت 
تک نفره و انفرادی دانست و در این باره گفت: کوهنوردی 
به صورت تک نفره یکی از دلایلی است که باعث می شود 
افراد دچار حادثه شوند. در مواردی حتی مشاهده شده 
افراد حرفه ای در زمینه کوهنوردی که به صورت فردی 
برای صعود اقدام کردند نیز حادثه دیدند و از آن جایی که 
همراهی نداشتند که به آن ها کمک کند، با آسیب جدی 
تری رو به رو شدند. وی ادامه داد: همواره بر این مسئله 
تاکید شده است که اگر قصد صعود به ارتفاعات را دارید به 

تنهایی اقدام نکنید. 

سخنگوی سازمان آتش نشانی تهران با بیان اینکه برای 
حضور در کوهستان و انجام کوهنوردی، حتما باید توان 
بدنی هر فرد در نظر گرفته شود، گفت: در مواردی مشاهده 
شده که فرد تمام توان خود را در مسیر رفت به کار می گیرد 
و از آن جایی که دیگر برای برگشت توان کافی ندارد؛ دقت 
و عملکردش کاهش پیدا کرده و همین امر ریسک وقوع 
حادثه برای فرد را افزایش می دهد. پس هر فردی برای 
رفتن به کوهستان باید توان بدنی خود و افراد همراهش را 
نیز در نظر بگیرد. وی انتخاب مسیر صحیح برای کوهنوردی 
را نیز یکی دیگر از عوامل مهم در انجام کوهنوردی ایمن 
دانست و تصریح کرد: انتخاب مسیر یکی از فاکتور های مهم 
است. گاهی دیده شده که افراد از مسیر های ناشناخته 
تردد می کنند و از آن جایی که با مسیر آشنایی ندارند گم 
می شوند. در برخی موارد دیگر نیز در نقطه ای از مسیر به 
محلی می رسند که راه پس و پیش ندارند. باید به این مورد 
نیز به صورت جدی توجه کرد به خصوص اینکه جوانان 
علاقه بیشتری به کشف مسیرهای جدید در دل کوهستان 

دارند. ملکی به کمبود تجهیزات و لوازم کوهنوردی حین 
رفتن به کوهستان نیز اشاره کرد و گفت: کمبود تجهیزات 
یکی دیگر از دلایلی است که گاهی باعث وقوع حادثه برای 
کوهنوردان می شود. وجود تجهیزات گاهی می تواند موجب 
نجات جان افراد شود و در این زمینه بهتر است که افراد 
کم تجربه از افراد با تجربه تر کمک گرفته و حتی چک 
لیستی در این زمینه داشته باشند. البته کوهنوردان باید 
توجه کنند که برداشتن بار اضافی و بیش از حد توانشان 

نیز اقدامی اشتباه است. 
سخنگوی سازمان آتش نشانی در ادامه بر اهمیت ویژه انجام 
یک برنامه ریزی به موقع و منظم برای کوهنوردی تاکید 
کرد و در این باره افزود: لازمه کوهنوردی داشتن یک برنامه 
ریزی درست و دقیق است. این برنامه شامل نکات متفاوتی 
است که شاید یکی از مهم ترین آن ها برگشت از کوهستان 
پیش از تاریک شدن هوا باشد. در تاریکی شب شناخت 
مسیر سخت تر از روز است و همین می تواند چالش های 
فراوانی را برای افراد ایجاد کند. این امر در زمستان بسیار 

خطرناک تر است چرا که با کاهش دمای هوا و بارش برف 
در مدت زمان کمی شرایط بسیار متفاوت تر از پیش 
می شود و این امر موجب غافلگیر شدن کوهنوردان می شود. 
به گفته وی، آگاه بودن نسبت به اصول انجام کمک های 
اولیه نیز یکی از لازمه های کوهنوردی است و از آن جایی 
که در صورت وقوع حادثه نیز ممکن است زمان رسیدن 
نیروهای امدادی تا افراد حادثه دیده طولانی باشد، بهتر 
است افراد در این خصوص اطلاعات کافی داشته باشند. 
سخنگوی سازمان آتش نشانی تهران در پایان به فعالیت 
تیم های امداد و نجات ویژه کوهستان سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شهرداری تهران اشاره کرد و گفت: برای 
برقراری ارتباط با نیرو های امدادی تلفن همراه افراد حتما 
باید شارژ کافی داشته باشد تا در صورت وقوع حادثه بتوانند 
با نیرو های امدادی تماس بگیرند. همچنین نکته دیگری 
که برای رسیدن نیروهای امدادی به افراد اهمیت دارد این 
است که در صورت اعلام یک محل استقرار به نیرو های 
امدادی، نباید محل را تغییر داد، یا در صورت تغییر باید 
حتما جزییات آن را به نیرو های امدادی اعلام کرد تا آن ها 

بتوانند به موقع نسبت به امدادرسانی اقدام کنند.

کاهش حوادث کوهستان با چند راهکار

از  رانندگی جزئیاتی  و  راهنمایی  پلیس  رئیس 
هوشمندسازی در راهور را تشریح کرده و خبر از استفاده 
از دست افزارهای ایرانی، پهپادها و کنترل ترافیک جاده ها 
به صورت هوشمند داد.به گزارش مهر، فرمایش های مقام 
معظم رهبری در بیانیه گام دوم انقلاب، حاوی دو راهبرد 
اساسی شامل »نشاط و امید به آینده« و »تکیه بر نیروی 

جوان« است. 
از طرفی برای رسیدن به پلیس در تراز انقلاب اسلامی 
به مؤلفه هایی نیازمندیم که یکی از آن ها هوشمندسازی 
است. هوشمندسازی، تأمین امنیت، تحکیم نظم و اجرای 
قانون و عدالت، از مهم ترین ارکان ثبات و سلامت نظام 
اجتماعی و سیاسی است.سردار حسین اشتری فرمانده 
کل انتظامی پیش تر گفته بود: نیروی انتظامی با توجه به 
تنوع مأموریت و گستردگی وظایف و خدماتی که به مردم 
ارائه می کند باید به سمت هوشمندسازی و تبدیل شدن 
به پلیس هوشمند حرکت کند که به حمدالله این روند 
در نیروی انتظامی آغاز شده و در حال انجام است.وی با 
بیان اینکه ناجا از سال های گذشته گام های خوبی را در 
حوزه هوشمندسازی برداشته است، گفت: اقدامات نیروی 
انتظامی در راستای الکترونیکی شدن و ایجاد سامانه هایی 
که به اجرای ماموریت هایش کمک کند انجام شده است.
اشتری با بیان اینکه ناجا علاوه بر اینکه جزئی از مجموعه 

بزرگ نیروهای مسلح است یک سازمان خدماتی هم 
محسوب می شود، گفت: باید کاری کنیم که مردم در 
زندگی روزمره خود خدمت رسانی هوشمند را حس کنند. 
مردم باید احساس کنند که سرعت ارائه خدمات به آنان 

بیشتر شده است.
سردار سیدکمال هادیانفر در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره 
به هوشمندسازی در ناجا گفت: بحث هوشمند سازی 
همچنان در دستور کار پلیس راهور قرار دارد و اتفاقات 
خوبی هم در بخش های مختلف در همین زمینه افتاده 
است. به عنوان مثال می توان به دست افزارهای سپهر 
اشاره کرد.وی گفت: بیش از ۹ هزار دست افزار سپهر در 
اختیار افسران راهور قرار دارد که می توانند با کمک از 
آن اطلاعات کامل مالک خودرو و حتی گواهینامه راننده 
را رؤیت کنند.رئیس پلیس راهور ناجا گفت: با دست 
افزارهای سپهر می شود تمامی اطلاعات یک وسیله نقلیه 
اعم از گواهینامه راننده تا معاینه فنی و بیمه نامه را رصد 
کرد. حتی با این دست افزارها می توان در لحظه مشاهده 
کرد که یک خودرو سرقتی است یا تحت تعقیب و یا 

توقیفی.
وی ادامه داد: مبحث دیگر هوشمندسازی در پلیس راهور 

بحث کروکی الکترونیک است.
 این نوع کروکی می تواند اطلاعات بسیار فوق العاده ای از 
علل و عامل تصادفات، شرایط جوی، شرایط راه ها، ایمنی 
وسایل و … را به پلیس، خودروسازان، شهرداری و وزارت 
راه بدهد.سردار هادیانفر افزود: در زمینه استفاده از پهپادها 
هم با وزیر سابق راه گفتگوهایی داشتیم و قرار بود ضمن 
توسعه دوربین های ثابت در جاده ها، توسعه دوربین های 
پورتال و پهپادها هم مد نظر قرار گیرد.رئیس پلیس راهور 
ناجا گفت: توسعه دوربین های پورتال از آن جهت اهمیت 
دارد چرا که افسران می توانند سرعت ها را در جاده ها 
کنترل کنند.سردار هادیانفر با اشاره به اینکه از پهپادها 
به جهت کنترل هوایی وضعیت جاده ها استفاده می شود 
بیان کرد: زمان پایداری پهپادها در آسمان ۹ ساعت است. 
جغرافیای آنها مانند دوربین محدود به یک قسمت نیست 
و می تواند محور اصلی و فرعی و حتی محورهای روستایی 
را رصد کند.وی تصریح کرد: در محور خراسان رضوی در 

زمانی که پیک سفر زیاد می شود پلیس راه برای مدیریت 
راه ها از پهپاد استفاده می کند. همچنین در ایام اربعین 
هم برای مدیریت راه ها از پهپادها کمک می گیریم.رئیس 
پلیس راهور ناجا افزود: اما نکته بسیار مهم این است که 
پهپادها گران قیمت و پرهزینه هستند که در همین راستا 
طرحی به وزارت راه ارائه داده ایم تا بتوانیم پهپادهای 
ارزان قیمت که به دوربین های ثبت تخلف مجهز هستند 

تهیه کنیم.
وی با اشاره به اینکه از هوشمندسازی می توان در 
تحلیل تصادفات هم استفاده کرد گفت: یکی از 
بحث های هوشمندسازی، اطلاعاتی است که می توان از 
تصادفات خارج کرد. مرکز تحلیل پلیس راهور با کمک 
هوشمندسازی، تصادفات ۱۱ سال اخیر را تجزیه و 
تحلیل کرده و اطلاعات جالبی را استخراج کرده است.
سردار هادیانفر گفت: به عنوان مثال یک زمانی ما اعلام 
کردیم خودروی پراید کشنده ترین وسیله نقلیه است چرا 
که به طور میانگین در تصادفات ۳.۸ افرادی که خودرو 
آنها پراید بوده یا مجروح شده اند و یا جان خود را از 
دست داده اند.وی گفت: اگر کروکی الکترونیکی کشوری 
شود می توانیم اطلاعات کاربردی از آن استخراج کنیم تا 
هزینه تصادفات هم برای دولت و هم برای مردم کاهش 

پیدا کند.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تشریح کرد
جزئیات هوشمندسازی پلیس راهور


